SCRIPTA

Numéro Scripta : 3682

Auteur(s) : Louis IX, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Vernon (hôtel-Dieu)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : 1268, 25 octobre

Lieu d'émission : Gisors

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

En prévenant au forestier de Vernon qu'il a concédé à l'Hôtel-Dieu de Vernon les enclos et le droit de panage de 100 porcs dans la forêt royale entre Vernon et Les Andelys, Louis [IX], roi de France, lui ordonne de permettre ledit hôpital de jouir de ce droit.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 731, p. 162.

Texte établi d'après a

Ludovicus, Dei gracia, Francorum rex, forestario de Vernone, salutem. Scire te volumus quod nos Domui Dei de Vernone, intuitu pietatis, concessimus in foresta nostra inter Vernonem et Andeliacum, defensis dumtaxat exceptis [pasturam] ad omnia animalia sua exceptis capris, quamdiu nostre placuerit voluntati. Item quod quolibet anno possint ponere in deffensis dicte foreste centum porchos absque solucione pasnagii, similiter quamdiu nostre placuerit voluntati. Unde mandamus tibi quatinus permittas quod predicta Domus Dei possit in dicta foresta animalia sua ad pasturam ducere vel mittere, et centum porcos in deffensis illius foreste ponere quolibet anno, eo modo quo superius est expressum, reddendo presentes litteras priorisse dicte Domus Dei vel ejus mandato tibi easdem ostendenti. Actum apud Gisorcium die jovis ante festum apostolorum Symonis et Jude, anno Domini millesimo CC° LXmo octavo.